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در طرح کنترل و ساماندهی بازار مسکن و اجاره بندهایی وجود دارد که نمایندگان مجلس و کارشناسان 
معتقدند در صورت اجرایی شدن، دست دلالان از بازار مسکن و اجاره کوتاه خواهد شد

صفحه 4 را بخوانید

رهن و اجاره تجاری 
در سامانه اجاره

 املاک

2 سرمقاله

علی
 زارعی

افتتاح اتحادیه نمایشگاه داران 
اتومبیل بندرعباس

2

کمبود اماکن ورزشی 
و تفریحی در شهر 

بندرعباس 

4 یادداشت

سعیده 
دبیری نژاد

  گروه خبر// سرپرست بانک صادرات 
ایران در پیامی به مناسبت آغاز هفتاد 
و دومین سال فعالیت این بانک، تقارن 
با  ایران  بانک صادرات  تأسیس  سالروز 
اربعین شهادت سید الشهدا حضرت امام 
حسین علیه السلام را انگیزه مهمی برای 
تقویت شوق خدمت به مردم و اقتصاد 

کشور برشمرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، در پیام محسن 

سیفی آمده است:
»بانک صــادرات ایــران ورود به هفتاد 
و دومین ســال خدمتگــزاری به مردم 
و اقتصاد کشــور را در حالــی مقارن با 
اربعین حســینی)ع( ســپری می کند که 
شــوق خدمت و پاســداری از بالندگی 
بر  همچنان  تنومنــد »ســپهر«  درخت 
دل های تک تک کارکنان این بانک موج 
می زند و بارقه امید به فتح قله های جدید 
 نوآوری در صنعــت بانکداری زنده تر از

 همیشه می درخشد.
پانزدهم شهریور ماه 1331 یادآور آغاز 
دور تازه ای از خدمت نوین بانکی توسط 
جمعی از مردان خوش فکر و خوشــنام 
کشــور با راه اندازی »بانــک صادرات 
و معادن ایران« اســت که امــروز با نام 
»بانک صادرات ایران«، نشــان افتخاری 
از »اعتماد« به بلندای هفت دهه »خدمت 
به مردم« را بر ســینه نظام بانکی کشور 

نشانده و تلألو این نشــان از آنجا است 
که طی ســال ها خدمــات بانکی و مالی 
به مــردم دورافتاده ترین نقاط کشــور و 
تامیــن مالی زیرســاخت های صنعتی و 
عمرانی، نتایج گهرباری از تولید، اشتغال 
و خودباوری ملــی را به ارمغان آورده و 
امروز با بهره مندی از تجارب گذشــته و 
تقویت زیرساخت های فناوری اطلاعات 
و بهره مندی از دانــش روز دنیا، به دنبال 
افق های تازه در پاســخ گویی به نیازهای 

نسل امروز و فرداست.
آغاز هفتاد و دومین ســال فعالیت بانک 
صادرات ایران در ایام اربعین حسینی)ع( 
کــه در بیانــات مقام معظــم رهبری از 
راهپیمایــی آن بــه »حرکــت عظیم و 
میلیونی«، »پدیده بی نظیر و بی سابقه این 
سال های اخیر« و »حرکت عشق و ایمان« 
تعبیر شده است، تقارن ماندگاری است که 
بی شــک از جمله مهمتریــن درس های 

آن برای کارکنان خــدوم و زحمت کش 
بانک صادرات ایران، عشق به خدمت و 
ایستادگی و مقاومت در عین سختی ها و 
تنگناها است. سنت سال های اخیر بانک 
صادرات ایران در تجهیز و خدمت رسانی 
به زائران حســینی در این ایام علاوه بر 
تامیــن ارز اربعین، برپایی موکب در پنج 
نقطه صفر مرزی در »شلمچه«، »چزابه«، 
»مهران«، »خسروی« و »باشماق« است 
که گواهی بر شــیفتگی خدمت در میان 

کارکنان این »سپهرنام« »سپهرفام« است.
ضمن تســلیت و تعزیت اربعین ســید و 
سالار شــهدا حضرت اباعبداله الحسین 
علیه الســلام، آغاز هفتاد و دومین سال 
فعالیت بانک صادرات ایــران را گرامی 
داشته و برای همه دلسوزان و زحمت کشان 
بانک و مدیران و مسئولان نظام بانکی و 
اقتصادی کشور آرزوی بهروزی و توفیق 

خدمت دارم«.

 گروه خبر// محسن سیفی، سرپرست بانک صادرات 
ایران در بازدید از برخی شــعب این بانک، فرآیند 
پرداخت ارز اربعین به زائران حسینی علیه السلام را 
 پیگیری کرد و از فروش ارز به بیش از 68 هزار زائر 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســیفی در بازدید از شــعبه 
مســتقل مرکزی )کد3046( و شــعبه فردوسی )کد3( 
بانک صادرات ایران، روند پرداخت و عرضه ارز اربعین 
به زائران را بررسی و دســتورات لازم برای تداوم ارائه 
خدمات به آنها را تا زمان مقرر، مورد تاکید قرار داد. وی 
در جریان ایــن بازدید با تاکید بر ارائه خدمات به مردم 
و عمل به مســئولیت های اجتماعی، گفت: پرداخت ارز 
اربعین از جمله مأموریت هایی است که همه ساله با ارادت 
ویژه از سوی کارکنان بانک صادرات ایران به سیدالشهدا 
علیه السلام، در دستور کار قرار گرفته و از آغاز سفرهای 
اربعین امســال تاکنون 68 هــزار و 660  نفر از زائران 
اربعین بیش از 12 میلیارد و 512 میلیون دینار عراق از 
224 شعبه و باجه منتخب بانک صادرات ایران دریافت 
کرده اند.ســیفی همچنین با تاکید بر اینکه مسآله شلوغی 
شــعب بانک از طریق توسعه بانکداری دیجیتال و ارائه 
خدمات غیرحضوری حل می شود، افزود: بخش زیادی 
از توسعه زیرساخت های بانکداری دیجیتال بانک در سال 

جاری تکمیل خواهد شد.
  سیفی رسیدگی به مشتریان در حوزه بانکداری شرکتی 

به عنوان یکی از مهمترین راهبردهای بانکداری جامع را 
خاطرنشــان کرد و افزود: بانک صادرات ایران با تمرکز 
بر ارائه خدمات ویژه برای واحدهای تولیدی و حمایت 
از اشتغال، خدمات ویژه ای در قالب بانکداری شرکتی و 

اختصاصی به مشتریان ارائه می کند.
  وی برنامه ریزی برای تقویــت حضور مدیران ارتباط 
در شعب را از دیگر اقدامات بانک برای توسعه خدمات 

بانکداری شرکتی و بانکداری اختصاصی عنوان کرد.
  سرپرست بانک صادرات ایران همچنین افزایش منابع را 
از جمله مهمترین راهبردهای بانک برای توسعه خدمات 
به مردم و اقتصاد کشــور عنوان کرد و برنامه ریزی برای 

رسیدن منابع بانک به 8000 هزار میلیارد ریال را از جمله 
اهداف بانک عنوان کرد.

  وی در این بازدید که با همراهی اقبالی راد، معاون شعب 
و کیومرث جهانبانی، مدیر امور شعب استان تهران و البرز 
صــورت گرفت،  با تاکید بر توجه و تســهیل پرداخت 
تسهیلات خرد و عمل به مسئولیت های اجتماعی بانک 
افزود: عمل به مســئولیت اجتماعی بانک، بازگشایی از 
گره مشکلات مردم و رضایت خداوند را سه ویژگی مهم 
پرداخت تسهیلات خرد به مردم برشمرد و افزود: توجه 
به این خدمات در کنار مسئولیت مالی، اجر معنوی و مایه 

برکت کار در بانک صادرات ایران است.

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: ۲۷ مهرماه سال جاری 
داوطلبان مجلس شورای  ثبت نام  پیش   نتیجه 

اسلامی مشخص می شود. 
  احسان کامرانی با اشاره به اهمیت برگزاری دوره های 
آموزشــی برای مجریان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، اظهار کرد: برای 
برگزاری هرچه باشــکوه تر و با کیفیت تر انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، 
آموزش مجریان انتخابات در ســطح شهرســتان ها 
و بخش ها در دســتور کار قــرار دارد.وی ادامه داد: 
به زودی استان هرمزگان میزبان دو کارگاه آموزشی 
»برگزاری انتخابات« با حضور مســئولان کشوری، 
فرمانداران، بخشــداران و دست اندرکاران برگزاری 

انتخابات خواهد بود.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
ضمن تاکید بر آمادگی کمیته پشتیبانی انتخابات جهت 

تجهیز وتامین امکانات و نیروی انســانی ستادهای 
انتخاباتی استان، شهرســتان ها و بخش ها، تصریح 
کرد: کمیته های چهارگانه انتخابات استان هرمزگان 
در آمادگی کامل قرار دارند و نســبت به حساسیت 

موضوع آگاهی لازم را کسب کرده اند.
  کامرانی، با ذکر این نکته که بخشی از فرایند انتخابات 
پیش رو به صورت الکترونیکی انجام می شود، ابراز 
کرد: با توجه به الکترونیکی بودن بخشــی از فرایند 
انتخابات، مسئولین مرتبط باید برای برقراری اتصال 
تمام بخشداران و فرمانداران به شبکه فیبر نوری تلاش 
کنند تا این مهم طی فرصت آینده محقق شود.وی، با 
اشاره به جایگاه و اهمیت مجلس شورای اسلامی در 
توسعه و سرنوشت کشور، تشریح کرد: خوشبختانه 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان هرمزگان 
مورد استقبال گسترده نخبگان و فرهیختگان قرار گرفته 
است و در حال حاضر 401 نفر جهت کاندیداتوری 
نمایندگی مجلس فرایند پیش ثبت نام را انجام داده اند 

که از این تعداد 341 نفر آقا و 60 نفر خانم هستند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
افزود: در مجمــوع 228 نفر در حوزه انتخابیه مرکز 
استان هرمزگان، 88 نفر در حوزه انتخابیه شرق استان 
و 85 نفر در حوزه  غرب اســتان داوطلب نمایندگی 

مردم در مجلس شورای اسلامی شده اند.
 کامرانی با ذکر این نکته که 26 مهرماه تکلیف متقاضیان 
داوطلبی مجلس شورای اسلامی مشخص خواهد شد، 
اظهار کرد: افرادی که در تاریخ 26 مهرماه سال جاری 
تائیدیه پیامکی مبنی بر داوطلبی کاندیداتوری مجلس 
شورای اســلامی دریافت کرده اند به مدت یک هفته 
فرصت دارند فرآیند ثبت نام نهایی خود را انجام دهند.

  به گزارش ایســنا؛ وی ادامه داد: افرادی که موفق به 
اخذ تائیدیه جهت ثبت نام نهایی در انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی نشده باشند می توانند در تاریخ 26 
مهرماه درخواست اعتراض خود را ثبت کنند و طی 

24 ساعت آینده پاسخ و نتیجه آن را مشاهده کنند.

معاون سیاسی استانداری هرمزگان:

۲۷ مهرماه نتیجه پیش  ثبت نام داوطلبان مجلس مشخص می شود
محسن سیفی در پیام آغاز هفتاد و دومین سال فعالیت بانک عنوان کرد

بانک صادرات ایران نشان افتخاری از »خدمت به مردم« است

سرپرست بانک در پیگیری از روند پرداخت ارز اربعین اعلام کرد

پرداخت ارز اربعین به 68 هزار زائر حسینی توسط بانک صادرات ایران

امضای تفاهم نامه 
سه طرح گردشگری دریایی بنادر هرمزگان 
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مفقودی

تغییر ساعات کاری دستگاه های اجرایی هرمزگان
  گروه خبر // معاون اســتاندار و دبیر شورای اداری استان گفت: 
با موافقت استاندار هرمزگان، ساعات کار از روز شنبه تا چهارشنبه 
از 16 شهریور ماه به صورت هفتگی از ســاعت )7( الی )15:45( 
تعیین و ابلاغ شــد و تعطیلی پنجشنبه ها نیز تا اطلاع ثانوی تداوم 
خواهد داشــت.  به گزارش خبرنگار دریا، محسن خاکی نهاد اظهار 
کرد:کلیه دســتگاههای اجرایی، مجموعه ستادی بانک ها، بیمه ها، 
شهرداری ها و موسسات عمومی در روزهای پنج شنبه تعطیل خواهند 
بود و دستگاه های خدماتی، عملیاتی و دارای نوبت کاری، راهداری، 
بیمارستانها، اورژانس، مراکز خدمات درمانی و امدادرسانی جاده ای 
و خدمات عمومی، واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی، شهرداری ها، 
آتش نشانی ها، شعب بانکی از این ابلاغ مستثنی بوده و مکلفند مطابق 
روال معمول از پیش تعیین شده به فعالیت خود ادامه دهند. وی افزود: 
دستگاه های اجرایی مشمول این دستور العمل مکلفند بر مبنای قانون 
مدیریت خدمات کشوری به منظور رعایت سقف کار کارمندان دولت، 
کسر ساعات هفتگی را از طریق دورکاری جبران کنند و گزارشات 
مربوطه به صورت ماهیانه به دبیرخانه شــورای اداری استان ارسال 
نمایند.دبیر شورای اداری استان بیان کرد: از آنجائیکه مدیریت مصرف 
انرژی و کاهش هزینه های اداری، افزایش بهره وری و تقویت بازدهی 
کارکنان از دلایل عمده تعطیلی پنج شنبه ها است، دستگاه های مشمول 
این دستور العمل موظفند از اقدامات خود در این خصوص به سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی استان به صورت ماهیانه گزارش ارائه کنند.
افتتاح اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل بندرعباس 
 گروه خبــر // اتحادیه مشــاورین و نمایشــگاه داران اتومبیل 
بندرعباس بعد از 10 ســال و با مجوز قانونی هیأت عالی نظارت 
بر تشکل های صنفی و دفتر خدمات اصناف کشور ازاتحادیه املاک 
منفک و آغاز به کار کرد. اتحادیه مشاوران نمایشگاه داران اتومبیل 
بندرعبــاس با حضور علی نژاد مســؤول دفتر نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان، حجت الاســلام زرنگاری معاون فرماندار و رییس اتاق 
اصناف بندرعباس پس از 10 سال تلاش اعضای این اتحادیه برای 
استقلال از اتحادیه املاک، افتتاح شد. فریدون شایان فر رییس اتحادیه 
مشاورین و نمایشگاه داران اتومبیل بندرعباس در حاشیه مراسم افتتاح 
این اتحادیه با بیان این که این اتحادیه دارای 150 عضو اســت که 
شامل نمایشگاه داران اتومبیل در سراسر شهرستان بندرعباس می شود، 
خاطرنشــان کرد: تصویب نهایی و صدور مجوز قانونی برای شروع 
بکار این اتحادیه با همکاری کمیسیون نظارت استان و بویژه مدیرکل 
صمت هرمزگان و رییس اتاق اصناف بندرعباس از طریق هیأت عالی 
نظارت بر تشــکل های صنفی و دفتر خدمات اصناف کشور انجام 
شده که جا دارد از هیأت مدیره و اتاق اصناف در گذشته تشکر کنم. 
وی عنوان داشت: تقویت نظارت بر واحدها و ساماندهی این حوزه 
از جمله مطالبات جدی مردم اســت و از آن جا که خدمات مشاوره 
خرید و فروش خــودرو از اهمیت فراوانی در جامعه برخوردار 
است لذا حاکم کردن قانون و نظارت ویژه در این زمینه مورد تأکید 
اتحادیه قرار دارد. به گزارش فارس، شایان فر با تأکید بر ضرورت 
همکاری اعضای اتحادیه با خانه اصناف و دستگاه های نظارتی و 
اجرایی، از ارائه خدمات مشاوره حقوقی و نیز حمایت های لازم 

از اعضای اتحادیه خبر داد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  بعد از آنکه توسط دولت اعلام شد حداکثر تا آخر شهریورماه 
سال جاری سامانه اجاره بها در بندرعباس راه اندازی می شود 
تا ســقف و کف املاک در مناطق مختلف براســاس ارزیابی 
کارشناســان ارزش گذاری و مشــخص شــود و هیچ مالک 
و مشاور املاکی اجازه نداشته باشــد ملک  را بیش از ارزش 
اعلامی در این ســامانه برای اجاره اعــلام کند که این طرح 
مورد استقبال مردم و مستاجران قرار گرفته و بی صبرانه منتظر 
راه اندازی آن هستند و حتی پیشنهاد شده است تا در این سامانه 
همزمان بر ارزش گذاری املاک برای اجاره، ارزش گذاری برای 
فروش نیز انجام شود؛ حال برخی از مستاجران املاک تجاری 
که هر ســال املاک شان بی ضابطه افزایش اجاره بها دارد، نیز 
از مسئولان خواسته اند برای املاک تجاری در مناطق مختلف 
بندرعباس هم در این ســامانه ارزش گذاری شود. آنها عنوان 
می کنند املاک تجاری بایســتی حداقل یکی دو سال فعالیت 
نموده تا شــناخته شده شــود و نمی توان هر سال مکانش را 
عوض کرد و از آن طرف بیشــتر صاحب ملک ها و موجران 
اقدام به افزایش بی ضابطه و گاهی چند برابری اجاره و ودیعه 
می کنند که باعث بروز مشکلاتی برای این مستاجران می شود 
و گاهی اوقات بدلیل افزایش بسیار زیاد رهن و اجاره و ودیعه 
برخی املاک تجاری، مســتاجر مجبــور به تخلیه آن ملک و 
بیکاری خودش و چند خانواده دیگر که سرپرســتان شان در 
آن واحد کار می کردند، می شود. حتی برخی از مشاوران املاک 
که دفتر مشاور املاک شان نیز اجاره ای است، عنوان می کنند 
که موجرشــان، ودیعه و اجاره ملک را برای سال جدید بسیار 
افزایــش داده اند. آنها نیز امیدوارند بــا ارزش گذاری املاک 
تجاری در ســامانه اجاره بها، این مشکل شان برطرف شود. 
متاســفانه از یک طرف عدم ساخت ملک و مسکن در دولت 
سابق واز طرفی دیگر نبود هیچگونه نظارتی در حوزه مسکن 
و مشــاوران املاک و... باعث شد نبض بازار مسکن در دست 
دلالان و مافیای مسکن قرار گیرد و آنها با بازار مسکن بازی 
کردند و قیمت املاک چندبرابر و حبابی افزایش یافت؛ بطوریکه 
مردم عادی از خانه دار شدن بطور کامل ناامید شدند و به سمت 
اجاره نشــینی رفتند. در ده سال اخیر که در بندرعباس ملکی 
توسط دولت ها ساخته نشــد واز طرفی دیگر مهاجرپذیری 
این شهر باعث شد که اجاره املاک بصورت بسیار وحشتناکی 
افزایش یابد و بسیاری از مستاجران با مشکل مواجه شدند و 
برخی از مناطق بهتر به مناطق حاشیه شهر برای اجاره رفتند و 
اجاره ها در این مناطق نیز افزایش یافت و برخی مســتاجران 
مجبور شدند به اجاره اشتراکی و یا خروج از شهر و... رضایت 
دهند. در حال حاضر برای ساماندهی بازار مسکن و فروش و 
رهن و اجاره مســکونی و تجاری از یک طرف انتظار می رود 
سریعتر و تا قبل از پایان شهریور سامانه رهن و اجاره املاک 
در بندرعباس راه اندازی شود و ارزش گذاری املاک در مناطق 
مختلف شهر صورت گیرد واز طرفی دیگر بازرسی از مشاوران 
املاک تشــدید شــده و با متخلفان برخورد شود و از قیمت 
سازی های مجازی نیز جلوگیری شده تا بازار به آرامش برسد. 
همچنین طرح نهضت ملی مسکن باجدیت بیشتری به پیش رود 
و 15هزار واحد در شمال اتوبان شهید رجایی و سایر طرح های 
مسکن در بندرعباس که توسط راه وشهرسازی و بنیاد مسکن 
در حال اجراست، بایستی زودتر به سرانجام برسند که با افزایش 
تولید مسکن در بندرعباس، بخش زیادی از نیاز شهروندان به 
مسکن برطرف شده و مشکل مستاجران وافراد بی خانه برطرف 
می شــود. همچنین ضرورت دارد زودتر سایت ثبت نام طرح 
نهضت ملی مسکن در بندرعباس باز شود تا متقاضیان جدید نیز 
ثبت نام کنند واز آن طرف روند پالایش متقاضیان بایستی شتاب 
گیرد که بسیاری از متقاضیانی که سال گذشته در طرح نهضت 
ملی مسکن در بندرعباس ثبت نام کرده اند، همچنان بلاتکلیف 

مانده اند و پالایششان به پایان نرسیده است.
  علی زارعی

رهن و اجاره تجاری 
در سامانه اجاره املاک

 گروه خبر // فرماندار بندرعبــاس با بیان اینکه عاملان 
توزیع همزمان با تحویل کپسول گاز شهروندان را تشویق 
به ثبت نام  در سامانه سدف کنند تاکید کرد: به هیچ وجه 

مردم نباید در این راستا احساس کمبود کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد مرودی با بیان اینکه شهروندان 
نباید معطل دریافت کپســول گاز مایع باشــند تاکید کرد:هیچ 
توجیهی در عدم تحویل سیلندر گاز به شهروندان پذیرفته نیست

 وی  افزود: شهروندان بندرعباس برای دسترسی آسان به کپسول 

گاز مایع، باید با مراجعه به ســامانه ســدف به نشانی اینترنتی 
newtejaratasan.niopdc.ir اطلاعات سرپرســت خانوار را 

ثبت کنند.
  فرماندار بندرعباس با تاکید بر اینکه که سهمیه هر خانواده در 
ماه 4 ســیلندر گاز مایع به قیمت 27 هزار و ۹00 تومان برای 
هر سیلندر است گفت:سرپرســتان خانوار هایی که پیش از این 
نام نویســی کرده بودند باید با مراجعه دوباره به ســامانه سدف 

اطلاعات خود را ویرایش کنند.

  مــرودی بیان کــرد: هرچند که بدون نام نویســی هم امکان 
دریافت ســیلندر های گاز وجــود دارد، اما از 20 شــهریور 
 عرضه ســیلندر گاز مایع فقط با نام نویســی در سامانه سدف

 امکان پذیر است.
  فرماندار بندرعباس در پایان با اشاره به مزایای اعمال این طرح  
تصریح کرد: در این روش فروشندگان گاز مایع نمی توانند گاز 
را گرانتر از قیمت مصوب دولتی بفروشند، و از  انحراف خارج از 

شبکه جلوگیری و مدیریت مصرف انجام می شود.

فرماندار بندرعباس :

شهروندان نباید معطل دریافت سیلندرگاز باشند

 حصر وراثت 
احتراما آقای عبدالعزیز کوثری فرزند علی اهل 
و ساکن شــهر دشتی طی دادخواستی اعلام 
داشتند که مرحوم پدرم شادروان علی کوثری 
فرزند سالم به شماره ملی 470971316 در 
تاریخ 1400/12/13 در اقامتگاه دائمی خود به 

رحمت خدا رفته و وارث حین الفوت وی عبارتند از 
1- سالم کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 3 و به شماره ملی 

4709915008 و متولد 1356/6/1 پسر متوفی 
2- عبدالعزیز کوثری فرزند علی به شــماره ملی 4709918724 و 

متولد 1360/4/1 پسر متوفی
3- محمد کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 193 و به شماره 

ملی 4709966796 متولد 1365/1/1 پسر متوفی  
4- زلیخا کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 521 و به شماره ملی 

4709714983 متولد 1349/1/1 دختر متوفی
5- فاطمه کوثری فرزند علی به شــماره شناسنامه 522 و به شماره 

ملی 4709714991 متولد 1350/1/10 دختر متوفی
6- عایشه کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 19 و به شماره ملی 

4709866147 متولد 1352/11/11 دختر متوفی
7- مریم کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 1836 و به شماره 

ملی 4709700125 متولد 1357/1/1 دختر متوفی
8- حواء کوثری فرزند علی به شماره شناسنامه 13 و به شماره ملی 

4709920737 متولد 1362/5/3 دختر متوفی
9- لیلا حسن پور فرزند به شماره شناسنامه 32 متولد 1345/10/9 
همســر متوفی ضمنا دارایی نامبرده در هنگام فوت بیش از پانصد 

میلیون ریال بوده است ولاغیر

رئیس  شورای حل اختلاف دشتی 
پارسیان - حسین اصرافی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تحریر ترکه 
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 140240920000636243 این شورا و به لحاظ 
فوت مرحوم عبدالله علیخواه فرزند قاســم به شناسنامه شماره 4709620121 
صادره از گاوبندی و در اجرای درخواست خانم مهوش علیخواه فرزند عبدالله 
قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه برای روز سه شنبه 
مورخ 1402/7/25 ساعت 9 صبح تعیین و اعلام گردیده لذا بدینوسیله در اجرای 

مقررات ماده 210 قانون امور حســبی و به موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی 
 آنها و بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و هرکس که به هر طریقی حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ 
می گردد که راس ساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه سوم شورای حل اختلاف شهر پارسیان واقع در 

جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود . 

محمد عباسیان 
رئیس  شورای حل اختلاف شماره سه پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه خبر // تفاهم نامه طرح سرمایه گذاری 
احداث و بهره برداری از مجتمع گردشگری 
دریایی در بنادر شهید حقانی، هرمز و نخل 
ناخــدا بین اداره کل بنــادر و دریانوردی 

هرمزگان و بخش خصوصی به امضا رسید.
  به گــزارش خبرنگار دریا، ایــن تفاهم نامه 
براساس سیاست های کلان ســازمان بنادر و 
دریانوردی مبنی ارتقا کیفیت خدمات، توسعه 
ســفرهای دریایی، ایمنی گردشگری دریایی و 
جذب گردشگر داخلی و خارجی و نیز حمایت 
از سرمایه گذاران بخش خصوصی به امضا رسید.
تفاهم نامــه  ایــن  اجــرای  مزیــت    
سرمایه گذاری به عنوان طرح جامع برای 

جزایر پیرامونی   
  مدیرکل دفتر فني، امور عمراني و حمل و نقل و 
ترافیک استانداري هرمزگان گفت: بخشی از نگاه 
و اهدافی که دولت سیزدهم نسبت به برجسته 
کردن فضای گردشــگری در شهر بندرعباس 
مدنظر بود با این تفاهم نامه عملیاتی می شود. 
آرش رضایی افزود: براساس این طرح فضای 
کاری که برای ضلع شرقی شهر بندرعباس دیده 
شده و نگاه ویژه ای که شخص استاندار به این 
طرح دارد، روند عملیات را سرعت می بخشد.

وی از این تفاهم نامه ســرمایه گذاری به عنوان 
طرح جامع یاد کــرد که جزایر پیرامونی نیز از 

مزیت اجرای این طرح بی نصیب نخواهند بود.
  ارتقــا خدمــات و کیفیــت زندگی در 
از مهم ترین شاخص های  ســواحل یکی 

اقتصاد دریامحور 
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز با اشاره 
به فراخوان جذب سرمایه گذار و مشارکت بخش 
خصوصی در فرصت های سرمایه گذاری ساخت 

و بهره برداری سه طرح بزرگ گردشگری دریایی 
این استان در اسفندماه سال گذشته، اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین شاخص های اقتصاد دریامحور 
ارتقا خدمات و کیفیت زندگی در سواحل کشور 
است. »حسین عباس نژاد« با بیان اینکه استان 
هرمزگان با بیش از 64 درصد ظرفیت حمل و 
نقلی دریایی جای پیشرفت زیادی دارد، گفت: 
تقویت گردشگری دریایی در جزایر استان نیز از 
موضوعات جدی و مورد تاکید دولت سیزدهم 
محسوب می شود.  وی ادامه داد: در همین راستا 
برای توســعه بنادر نخل ناخدا، شهید حقانی و 
هرمز نهم مهرماه سال گذشته، تفاهم نامه  ای بین 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری و وزارت کشور منعقد شده که تا 
چندسال آینده هرمزگان به عنوان قطب بزرگ 

گردشگری دریایی تبدیل خواهد شد.
 مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان ادامه 
داد: در راســتای ارتقا کیفیت خدمات، توسعه 
ایمنی گردشگری دریایی  ســفرهای دریایی، 
و جذب گردشــگر داخلی و خارجی، سازمان 

بنادر و دریانوردی زیرساخت های لازم در بنادر 
شهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز ایجاد کرده که 
بخشی از آنها درحال توسعه است و طبق مفاد 
تفاهم نامه سه جانبه شاهد شکوفایی این مجموعه 

گردشگری دریایی باشیم.
  عباس نژاد با اشــاره به ســرمایه گذاری 130 
میلیون دلاری بخــش خصوصی در این طرح 
ســرمایه گذاری دریایی خاطرنشــان کرد: با 
امضای تفاهم  نامه امــروز با بخش خصوصی 
توسعه زیرساخت های بندر شهید حقانی آغاز 
می شود و به عنوان بزرگترین و تخصصی ترین 

بندر مسافری کشور معرفی خواهد شد.
  وی در ادامه، توســعه زیربناهای بندرگاهی و 
سرعت بخشیدن به طرح های سرمایه گذاران را 
از اولویت های مهم سازمان بنادر و دریانوردی 
برشــمرد و بیــان کــرد: امــروزه در صنعت 
گردشگری، ســاخت مجموعه  مارینا یکی از 
بهترین راهکارهای توسعه گردشگری دریایی 
به شــمار می رود. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمــزگان گفت: یکی از ایــن طرح های مهم 

سرمایه گذاری پروژه »نخل ناخدا« در ساحل 
شــرقی بندرعباس در هفت فاز شامل سایت 
پشتیبانی و خدمات، تفریحات مارینا، بوستان 
فرهنگ بومیان، ایســتگاه سر زندگی و نشاط، 
گذر آرامش، ایســتگاه خــوش آمدگویی و 
اســکله تفریحی تعریف شده است. عباس نژاد 
اضافه کرد: طرح ســرمایه گذاری دیگری نیز 
در بندر شهید حقانی در قالب 6 ایستگاه شامل 
)امکانات ورزشی،  پارکینگ، فضاهای جمعی 
کلاب دریایی و تفریحات متنوع(، رســتوران 
ایرانی و دریایی، طراحی ســه کافه، فروشگاه 

دریایی و کلینیک زیبایی طراحی شده است.
  اثرگذاری طرح های گردشگری دریایی 

بر فرهنگ و جامعه
  مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمــزگان نیز با بیــان اینکه 
طرح های اثرگذار اســت که نتایج آن بر روی 
فرهنگ و جامعه اثرگذار باشد، گفت: این طرح 
ســرمایه گذاری که بر پایه اکوسیستم دریایی 
گردشگری طراحی شده از طرح های شاخص 
در حوزه فرهنگی و اجتماعی به شمار می رود.

  محمد محسنی قلعه قاضی افزود: با توجه به 
سیاست های دولت مردمی مبنی بر فعال سازی 
صنعت و حوزه گردشگری به ویژه گردشگری 
دریایی این تفاهم نام به عنوان محرک توســعه 
اقتصادی به ویــژه اقتصاد دریاپایه نقش ایفا و 
تاثیر خود را بر روی اکوسیســتم گردشگری 
خواهد گذاشت. تفاهم نامه طرح سرمایه گذاری 
احداث و بهره برداری از مجتمع گردشــگری 
دریایی در بنادر شــهید حقانی، هرمز و نخل 
ناخدا با ســرمایه گذاری 130 میلیون دلاری 

بخش خصوصی به امضا رسید.

امضای تفاهم نامه سه طرح گردشگری دریایی بنادر هرمزگان 

آگهی دعوت مجمع عمومی
 فوق العاده نوبت سوم 

  بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت ســوم شرکت تعاونی مســکن خانه آفتاب قشم راس 
ساعت 18 روز یکشنبه مورخ 1402/06/26 در محل شهرک 
آفتاب پلاک 126 واقع در بلوار جمهوری اســلامی تشــکیل 

می گردد. 
دستور جلسه : 

تمدید مدت فعالیت شرکت ) ماده 6 اساسنامه ( 

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم 

هیات مدیره شرکت 

 

آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند. 
انواع کالا شامل  پارچه، لوازم برقی خانگی،  کاغذ مقوا ،  باند اسپیکر خودرو، کانتینر خالی، 
تیغه برف پاکن، لوازم جانبی تلفن همراه، پخش خودرو، لوازم مستعمل خانگی، اتاق خودرو، 
چراغ خطر عقب خودرو، درب کاپوت خودرو، رینگ و لاستیک مستعمل خودرو، قطعات بیل 
میکانیکی، غلطک کوب، قایق موتوری، موتورسیکلت اوراقی، خودروی  اوراقی ... بصورت 

فروش آزاد.
متقاضیان بایســتی 20 درصد مبلغ خرید را به صورت نقدي یا چك تضمیني در زمان برگزاري 

حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند.
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد. 

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

 زمان بازدید :
شنبه و یکشنبه 18 و 1402/06/19   از ساعت   8:30 الی12:00  

مکان بازدید : 
بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار ـ انتهای خیابان بازرگانی 

ـ پلاک 20 )کالا و موتورقایق(
بندرعباس: انبار جنب پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس )کالا، قطعات خودرو و بیل میکانیکی (

بستک: پارکینگ سهیل ) خودرو( 
جاسک :  پارکینگ المهدی جاسك ) خودرو( 

پارسیان : پارکینگ انتظامی پارسیان )موتورسیکلت(
 زمان و محل برگزاری حراج : 

*** دوشنبه : 1402/6/20        کالا                                                  از ساعت 9 صبح
*** سه شنبه : 1402/06/21   وسایط نقلیه دریایی و زمینی             از ساعت 9 صبح

 *** بندرعباس - بلوار جمهوری اســلامی )کمربندی( - نرســیده به سه راه جهانبار - انتهای 
خیابان بازرگانی - پلاک 20 

تلفن : 33468821 - 33468820 - 0۷6



تجلیل فرمانده انتظامی هرمزگان از رانندگان 
نمونه و فعال ناوگان عمومی اتحادیه تاکسیرانی 

  گروه خبر// فرمانده انتظامی هرمزگان در حاشیه دیدار مردمی در 
دفتر نظارت همگانی، از تعداد سه نفر از رانندگان نمونه و فعال ناوگان 
عمومی اتحادیه تاکسیرانی که بیشترین همکاری با پلیس داشتند تقدیر 
کرد و رانندگان قانونمند را سفیران فرهنگی پلیس در معابر و جاده ها 
برشمرد. به گزارش خبرنگاردریا، سردار علی اکبر جاویدان در دیدار 
با جمعی از رانندگان ناوگان عمومی و در حاشیه دیدار مردمی در دفتر 
نظارت همگانی 1۹7 بیان داشت: همه ما عضو یک خانواده هستیم 
و در واقــع برای یک هدف تلاش می کنیم آن هم حفظ جان مردم و 
پیشگیری از حوادث و سوانح رانندگی است چرا که بعضی حوادث با 
کوچکترین بی احتیاطی راننده منجر به فوت سرنشین یا راننده می شود 
و دیگر قابل جبران نیستند. وی از حس مسئولیت پذیری و قانونمندی 
رانندگان ناوگان عمومی اتحادیه تاکسیرانی در راستای کاهش حوادث 
و ســوانح رانندگی قدردانی کرد و افزود: توجه به قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی نشان از مسئولیت پذیری و حس قانونمندی و 
توجه به حقوق شهروندی شهروندان محترم است.سردار جاویدان با 
بیان اینکه رانندگان قانونمند، نقش بسزایی در ارتقاء انضباط ترافیکی 
دارند؛ بیان داشت: در حوزه ترافیکی، نظم ترافیکی، تردد ایمن و آسان 
برای مردم سه رکن راه، خودرو و انسان وجود دارد که باید برای ارتقاء 
سفر ایمن، ترافیک روان و کاهش تصادفات و آسیب ها و دغدغه های 

ناشی از آن تلاش کنیم.
حضور ۴۵ موکب هرمزگان در اربعین حسینی 

  گروه خبر// بمنظور ارائه خدمات به زائران حســینی 45 موکب از 
هرمزگان به مناطق مختلف کشور و شهر های زیارتی عراق اعزام شده اند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: از این شمار 
15 موکب در مسیر های داخلی مانند شهرستان های بندرخمیر، بندرلنگه، 
پارسیان، بوشهر، شلمچه و مهران مستقر هستند و به زائران خدمات رسانی 
می کنند. احســان کامرانی افزود: بقیه موکب ها در کشــور عراق و در 
مسیر های پیاده روی شهر های زیارتی نجف اشرف، کربلا، سامرا و کاظمین 
برای خدمات رسانی به زائران برپاست. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس؛ وی گفــت: حدود هزار خادم در موکب های مردمی 

داخل کشور و عراق، به زائران خدمت رسانی می کنند.

خبر

3خبری
پنج شنبه  16 شهریور 1402

21 صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4253

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
رفع تصرف بیش از ۱۰۰ هکتار از اراضی ملی در 

شهرستان حاجی آباد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اظهارداشت: با توجه به تأکیدات 
مقام معظم رهبری و ریاست قوه قضاییه، رفع تصرفات 

غیرمجاز و آزادسازی اراضی ملی به صورت مستمر 
از سوی دستگاه قضایی استان هرمزگان مورد پیگیری 
قرار می گیرد و به دنبــال آن طی ماه های اخیر در 
شهرســتان حاجی آباد نیز به موازات دیگر مناطق 
استان پس از اتخاذ تدابیر ویژه ای با استفاده از همه 
ظرفیت های موجود، این تعرضات رفع و بســیاری 
از  ساخت و سازهای غیرقانونی تخریب شده است.  
  وی همچنین تصریح کرد: در ادامه این روند، صبح 
امروز به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 

حاجی آباد، بیش از  100 هکتار از اراضی ملی در 
این شهرستان رفع تصرف شد. 

  قهرمانی با بیان اینکه اراضی رفع تصرف شده در 
روستای شمیل و منطقه تنب شناگ شهرستان حاجی 
آباد واقع شــده است، تأکید کرد: افرادی بدون اخذ 
مجوزهای قانونی مبادرت بــه تصرف این اراضی 
کرده بودند که  به جهت احراز نشدن مالکیت آن ها، 
با هدف صیانت از حقوق بیت المال نسبت به خلع 
ید و آزادســازی این اراضی به سرعت و طی یک 

روز کاری اقدام شــد. وی در ادامه افزود: با دستور 
قضایی، تمام ساخت و سازهای غیر مجاز موجود 
در این اراضی شامل ســنگ چینی، دیوار کشی و 
سد و بندهای خاکی نیز توسط یگان حفاظت اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری و مأموران پاسگاه انتظامی 
جائین و پلیس امنیت انتظامی شهرســتان حاجی 
آباد تخریب شد. مجتبی قهرمانی با اشاره به اینکه 
درخصوص رفع تصرف این اراضی، مراحل قانونی 
و استعلامات مورد نیاز از مراجع ذی ربط انجام شده 

است، بیان داشت: ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف 
شده، بالغ بر یکهزار میلیارد ریال می باشد.

  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در پایان 
با هشــدار به متصرفان غیرمجاز، خاطرنشان کرد: 
مقابله با تصرفات غیرقانونی به صورت بی امان و 
بدون هیچگونه مماشات در اقصی نقاط استان ادامه 
خواهد یافت و هرگونه زیاده خواهی و دست اندازی 
به اراضــی ملی و دولتی، برخورد قاطع دســتگاه 

قضایی را به همراه داشت.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

رفع تصرف ۱۰۰ هکتار از اراضی ملی در استان

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی جشن طلاق

عکس روز

 علیرضا بهاری بندر لافت، شهری در بخش مرکزی شهرستان قشم

  گروه خبر //  معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی 
هرمــزگان از معافیت خدمت ســربازی یکی از اعضای 
خانواده های ساکن برخی از جزایر مستقر در خلیج فارس 

خبر داد.
ســرهنگ حسن دستوری زاده در نشســتی با خبرنگاران بیان 
داشــت: برابر اعلام معاونت نیروی انسانی فراجا و برابر ابلاغیه 
ستاد کل نیروهای مسلح مقرر شــد خانواده هایی که از تاریخ 
تصویب 1402/05/15 به مدت 12 ســال در جزایر بوموسی، 
تنب کوچک و بزرگ، فارسی، لارک، سیری، فارور کوچک و 
بزرگ، لاوان و هندورابی مستقر در خلیج فارس با تایید مراجع 
ذی صلاح ســکونت داشته باشــند، می توانند یکی از فرزندان 
ذکــور خانواده یا پدر خانواده از معافیت خدمت دوره ضرورت 
بهره مند شوند.این مسئول انتظامی در هرمزگان با بیان اینکه مدت 
12 سال سکونت در جزیره بایستی با تایید مراجع ذی صلاح 
قانونی و دولتی مســتقر در جزایر و سپس تایید هیأت بدوی 
سازمان وظیفه عمومی انجام پذیرد، گفت: چنانچه در خانواده ای 
بیش از یک فرزند ذکور دارای شــرایط معافیت وجود داشته 
باشد، انتخاب یکی از فرزندان برای استفاده از معافیت خدمت 

سربازی، توسط پدر صورت می پذیرد و در صورت فوت پدر، 
توسط سرپرست قانونی خانواده انتخاب و معرفی می شود.

  سرهنگ دســتوری زاده با بیان اینکه غیبت سنواتی مانع از 
برخورداری معافیت مذکور نیست، اظهار داشت: لازم به توضیح 
اســت؛ یگان تا صدور مجوز از سوی سازمان وظیفه عمومی 
مجاز به ترخیص سرباز نیست و تا بررسی مدارک و مستندات 
و احراز شرایط سرباز، خدمت مشارالیه به مانند سایر کارکنان 
وظیفه است.معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان 
در تشریح فرآیند اجرای این ضابطه برای سربازان عنوان کرد: 
جمع آوری مستندات مربوطه در خصوص سکونت سرباز در 
جزایــر مذکور از طریق نهادهای دولتــی، آموزش و پرورش، 
بخش انتظامی، بخشداری و شهرداری است. همچنین مستندات 
به یگان خدمتی و صدور نامه به وظیفه عمومی، جهت پیگیری 

سرباز باید از طریق این دستگاههای اجرایی انجام شود.
  به گزارش مهر، وی اعلام کرد: موضوع در کمیســیون مربوطه 
توسط سازمان وظیفه عمومی بررسی می شود. پس از بررسی های 
صورت گرفته موضوع از سوی سازمان وظیفه عمومی به یگان )در 

صورت احراز شرایط( برای ترخیص اعلام خواهد شد.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان اعلام کرد

معافیت خدمت سربازی
 برای ساکنان در برخی از جزایر خلیج فارس

  گروه خبر // قمری گفت: با موافقت 
وزارت صمــت، پلتفرم هــای آگهی 
املاک تا ۲۲ شهریور ماه برای اتصال 
 به ســامانه املاک و اســکان مهلت 

خواهند داشت. 
محمدحسین قمری مدیرکل اصناف وزارت 
صمت، گفت: پلتفرم هــای آگهی املاک، 
پنجشنبه هفته گذشته به وزارت صمت نامه 
زدند و دو هفته دیگر برای اتصال به سامانه 
املاک و اسکان مهلت خواستند که با این 
درخواست موافقت شد و لذا این پلتفرم ها 

تا 22شهریور مهلت خواهند داشت.
  وی با اعلام اینکه مصوبات شورای عالی 
مسکن برای این بوده که کسی نباید برای 
یک ملک، بدون رضایت مالک آن، آگهی 

بدهد و از انتشار آگهی های جعلی )فیک( 
که باعث قیمت سازی کاذب می شوند، باید 
اجتناب کرد، افزود: مدیران عامل پلتفرم ها 
در صورتجلسات متعدد که 3 ماه پیش امضا 
کردند این منطق را پذیرفته اند و تعهد دادند 
اجرا می کننــد و آخرین مهلت ها تا پایان 
مردادماه بود. لذا دولت در این خصوص، 

حداکثر همکاری را اعمال کرده و می کند.
  مدیرکل اصناف وزارت صمت اضافه کرد: 
وزارتخانه های راه و شهرســازی به عنوان 
ضابطه گــذار حوزه معامــلات املاک و 
صنعت معدن تجارت به عنوان مجوزدهنده 
و تنظیم گــر حوزه تجــارت الکترونیک 
و کســب و کارهای مجازی، با یکدیگر 
کاملا هماهنگ هستند و هرگونه مداخله 

و مواضع رسانه ای ناهماهنگ سایر مدیران 
دولتی نامرتبــط به موضوع، مورد مؤاخذه 
مســئولان بالاتر آنها قرار گرفته است و 

مواضع خود را اصلاح کردند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ قمری 
ضمن تشکر از همکاری خوب پلتفرم ها و 
همچنین ســازمان فن آوری اطلاعات به 
عنوان عضو کارگروه نظارت بر کســب و 
کارهای مجــازی گفت: تمام اعضای این 
کارگروه، در تحــولات مربوط به دیوار و 
شیپور با یکدیگر کاملا هماهنگ بودند و 
که  مدیرانی  مداخلات غیرمسئولانه  قطعا 
مســئولیت در این کارگروه ندارند، باعث 
سردرگمی کسب و کارهای مجازی خواهد 

شد و نباید در آینده تکرار شود.

مدیرکل اصناف وزارت صمت: 

پلتفرم های آگهی املاک تا ۲۲ شهریور 
برای اتصال به سامانه املاک و اسکان مهلت دارند

  گروه خبر// دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های استان 
هرمزگان گفت: از ابتدای سال تاکنون شش هزار و سیصد 

نفر از تسهیلات فرزندآوری بهره مند شده اند.
  حسن آرمات افزود: در این مدت چهارصد و ده میلیارد تومان 
برای این تسهیلات پرداخت شده است.وی گفت: این تسهیلات 

به فرزندانی که بعد از سال 1400 به دنیا آمده اند، تعلق می گیرد.
تسهیلات فرزندآوری برای نخستین فرزند سی میلیون تومان و باز 
پرداخت آن 36 ماهه و فرزند دوم 60 میلیون تومان و بازپرداخت 
آن 48 ماهه است.دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان زمان 
انتظار را حداکثر یک ماه اعلام کرد و افزود: همچنین این تسهیلات 
برای فرزند ســوم نود میلیون تومان و بازپرداخت آن 60 ماهه و 

فرزند چهارم صد و بیســت میلیون تومان و بازپرداخت آن 72 
ماهه و برای فرزند پنجم 150 میلیــون تومان و بازپرداخت آن 

84 ماهه است.
  برای دریافت این تسهیلات نیاز به کارت پایان خدمت نیست و 

برای هر پرونده نیز یک ضامن معتبر نیاز است.
  به گزارش خبرگزاری صدا وســیما مرکــز خلیج فارس، دبیر 
کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان افــزود: متقاضیان از 
 طریق نام نویســی در ســامانه بانک مرکزی به نشانی اینترنتی 
)ve-bank.cbi.ir( در نوبت دریافت وام قرار می گیرند.پارسال 
 نیز بیش از 12 هزار زوج در هرمزگان تســهیلات فرزند آوری 

دریافت کردند.

پرداخت تسهیلات فرزند آوری در هرمزگان 
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 گزارش اختصاصی // دلالان مسکن سبک بالان 
پرواز می کنند و تاکنون هیچ دســتگاه نظارتي 
و اجرایی توری برای به دام انداختن شــان پهن 
نکرده بود و آنها همچنان مــی تاختند و خون 
مستاجران و بی خانه ها را در شیشه کرده بودند.

دلالانــی که بدون اینکه ردپایی از خود بجای بگذارند و 
مالیاتی پرداخت کنند، به سودهای بادآورده دست یافته و 
روزبه روز فربه تر می شوند. بازار دلالی مسکن آنقدر داغ 
است که بسیاری از مشاوران املاک نیز نقش بازی شان 
را از مشاوری به دلالی تغییردادند. از آن طرف با استفاده 
از بســترفضای مجازی و پلتفرم های شیپور و دیوار و... 
اقدام به قیمت ســازی های حبابی و غیرواقعی نمودند و 
بازار مســکن روزبه روز متلاطم تر شد. حال که دولت و 
مجلس و دستگاه های نظارتی عزم شان را جزم کرده اند 
تا بال پرواز دلالان مسکن چیده شود واین بازار به ساحل 
آرامش برسد، جیغ شان بلند است و می خواهند ایستادگی 
کنند تا از منابع سودهای بادآورده شان جدا نشوند که مردم 
انتظار دارند با قاطعیت با دلالان و مافیای مسکن برخورد 

شود تا مردم به خانه دار شدن امیدوار شوند.
  آیا طرح ساماندهی بازار مسکن دست دلال ها 

را کوتاه می کند؟ 
  در طرح کنترل و ساماندهی بازار مسکن و اجاره بندهایی 
وجود دارد که نمایندگان مجلس و کارشناســان معتقدند 
در صورت اجرایی شــدن، دست دلالان از بازار مسکن 
و اجاره کوتاه خواهد شــد.  بحث بالارفتن بدون حساب 
و کتاب قیمت اجاره مسکن از مسائلی است که هر ساله 
مشکلات بســیاری را برای خانواده های زیادی ایجاد 
می کند.این مشکل تا جایی است که برخی از مستاجران 
بعد از پایان قرارداد قبلی خود مجبور می شوند با پرداخت 
رهن و اجاره خیلی بیشتری و گاهی چندبرابری خانه ای 
با متراژ کوچک تــر و امکانات کمتر از خانه قبلی خود 

اجاره کنند.
 طرح مجلس برای کنترل بازار مسکن و اجاره

  یکی از اقدامات مجلس یازدهم برای کنترل بازار مسکن 
و اجاره، تدوین طرحی با عنوان طرح کنترل بازار اجاره 
مســکن است، طرحی که به اعتقاد بسیاری از نمایندگان 
مجلس و کارشناسان در صورت اجرایی شدن می تواند 
بســیاری از مشکلات مســتاجران را حل کند. براساس 
ماده یک طرح، کلیه دســتگاه های اجرایی موضوع ماده 
5 قانون مدیریت خدمات کشوری، سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور و کلیه بانک ها و مؤسسات اعتباری، مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، کلیه شهرداری ها و 
مراجع صدور پروانه های ساختمانی و فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران موظفند نسبت به ارائه اطلاعات 

مــورد نیاز از جمله اطلاعات زمین و املاک و اطلاعات 
هویتی، سکونتی، مالکیتی، معاملاتی، بهره برداری انشعابات 
و میزان مصــرف، اطلاعات مکان محور ســیم کارت و 
اشتراک اینترنت و سایر اطلاعات مورد نیاز املاک، مالکین 
و ساکنین را بنا به درخواست وزارت راه و شهرسازی از 
پایگاه های اطلاعاتی پایه موضوع تبصره 1 بند »ث« ماده 
67 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور، ســامانه ملی اطلاعات رفاه ایرانیان و 
ســامانه سخا حداکثر ظرف مدت یک ماه از لازم الاجرا 

شدن این قانون به صورت رایگان اقدام نمایند.
  مجازات مستنکفین از اجرای این طرح

در این طرح پیش بینی هایی  هم برای مجازات مستنکفین 
از اجرای قانون دیده شــده و بر همین اســاس سازمان 
بازرسی کل کشور موظف اســت ظرف مدت دو ماه از 
لازم الاجرا شــدن این قانون، مدیران و اشــخاصی که 
اســتنکاف یا کوتاهی آنها در این خصوص به تشخیص 
شورای عالی مسکن محرز شده را حسب مورد به هیأت 
تخلفات اداری معرفی کند. متخلفان از اجرای این تبصره، 
مشــمول مجازات مقرر در ماده )576( قانون مجازات 
اسلامی می شوند. ضمن اینکه تمامی اشخاص حقیقی و 
حقوقی موظفند خوداظهاری  موضوع ماده های 54 مکرر 
و 16۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم را از طریق سامانه 
ملی املاک و اسکان انجام دهند. کلیه دستگاه ها، نهادهای 
اجرایی و زیر مجموعه های آنها مکلفند استعلامات مورد 
نیاز اقامت و ســکونت متقاضیان خود را صرفا از طریق 

سامانه ملی املاک و اسکان انجام دهند و در صورت عدم 
خوداظهاری اشخاص حقیقی و حقوقی در سامانه مذکور 

از ارائه خدمت خودداری کنند.
 وزارت راه و شهرسازی نیز براساس ماده 3 طرح مکلف 
شــده است ظرف مدت یک ماه پس از لازم الاجرا شدن 
قانــون، برنامه زمان بندی ثبــت اطلاعات املاک تحت 
تملک، محل اقامت، ســکونت یا بهره برداری در سامانه 
ملی املاک و اســکان را برای مناطق مختلف شهری و 
روستایی کشــور با اولویت مناطقی که بیشترین نسبت 
خانه خالی را در کلانشهرها و شهرهای پر جمعیت دارند، 
فراهم کند. براساس ماده 4 طرح، وزارت راه و شهرسازی 
موظف اســت شــرایطی را فراهم کند که ثبت اطلاعات 
طرفین معامله در معاملات خرید و فروش و اجاره املاک 
به شکل اســتاندارد مبایعه نامه در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور جهت اخذ کد رهگیری، منوط به 
ثبت اطلاعات سکونتی و مالکیتی طرفین معامله در سامانه 
ملی املاک و اســکان کشور شود. همچنین سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور موظف شده است ثبت اطلاعات در 
سامانه الکترونیک ثبت اسناد به شکل استاندارد مبایعه نامه 
را منوط به ثبت اطلاعات در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور نماید. زیرساخت های نرم افزاری این اقدامات نیز 
باید حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون توسط وزارت راه و شهرسازی و سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور فراهم شود.
  نقش برخی مشاوران املاک در افزایش قیمت اجاره

اگرچه دولت و مجلس هرساله تلاش می کنند با تصمیات 
و مصوبات خود قیمت اجاره مســکن را کنترل کنند اما 
بسیاری از مستاجران هستند که معتقدند قوانین و مصوبات 
مجلس و دولت در این رابطه به دلیل کارشــکنی برخی 
مشــاوران املاک اجرا نمی شــود. در این رابطه گاهی 
شنیده می شود که برخی مشاوران املاک برای اینکه سود 
بیشتری داشته باشند قیمت اجاره و رهن خانه ها را بالا 
می برند. طرح مجلس برای این مسئله نیز راهکارهایی در 
نظر گرفته است، مثل ثبت قرارداد از طریق سکوها و بدون 
ورود بنگاه های معاملات مسکن. کارشناسان معتقدند این 

بند از طرح این مشکل را حل خواهد کرد.
 ثبت قرارداد از طریق ســکوها و بدون ورود 

بنگاه های معاملات مسکن ممکن می شود
   براســاس ماده 5 این طرح وزارت راه و شهرســازی 
موظف اســت با همکاری ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، آیین نامه نحوه مجوزدهی و 
فعالیت و نظارت بر »سکوهای معاملات املاک« را ظرف 
مدت سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه نماید 
و به تصویب هیات وزیران برساند تا در نهایت و براساس 
این طرح، ثبت قرارداد از طریق ســکوها و توسط خود 
متعاملین و به صورت غیرحضوری بدون ورود بنگاه های 
معاملات مسکن ممکن شود که می تواند تحول بزرگی در 
بازار معاملات مسکن و کاهش نرخ اجاره بها فراهم کنم. 
ضمن اینکه این ســکوها صرفاً امکان ثبت قراردادهای 

همســانی که به تأیید ســامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور رسیده را دارند.

 بر اســاس گفته نمایندگان مجلس در این طرح تلاش 
شــده نســبت به تکمیل حقوق موجر و مستأجر اقدام 
شــود و تمامی بندهای قرارداد باید توسط سازمان ثبت 
مورد تأیید قرار گیرد. به عنوان مثال بر اساس بخشی از 
تبصره 4 ماده 5 این طرح چنانچه در قرارداد، حق فسخ 
یا شرط فاسخی ناشی از عدم پرداخت تمام یا بخشی از 
مبلغ مندرج در قرارداد اجاره، وجود داشته باشد، پس از 
سررسید زمانی تعیین شده در متن قرارداد و عدم پرداخت 
مبلغ مذکور از طریق ذکر شده در تبصره 3 این ماده و پس 
از واریز ما به التفاوت مبلغ ودیعه دریافتی و مجموع وجه 
التزام فسخ قرارداد به حساب امانی نزد بانک های عامل 
توسط موجر، قرارداد بدون نیاز به رسیدگی قضایی فسخ 
می شود و سازمان ثبت  اسناد و املاک کشور مکلف است، 
فسخ قرارداد اجاره را در سامانه ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشــور ثبت کند. در فرض اخیر سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور مکلف اســت بلافاصله ابلاغی از 
طریق ســامانه ابلاغ قوه قضائیه برای مستأجر مبنی بر 
فسخ قرارداد ارسال نماید. در صورتی که تمام یا بخشی 
از اجاره بهای زمان سپری شده پرداخت نشده باشد، موجر 

حق دارد مبلغ آن را از مبلغ ودیعه کسر نماید.
  بر اساس طرح پیشــنهادی بسیاری از اختلافات میان 
مستاجر و موجر در سکوها و طبق قرارداد از پیش معین 
قابل پیش گیری و حل اســت. به نحوی که در آن دیده 
شده مطالبات موجر و مستاجر از یکدیگر از مبلغ ودیعه 
قابل وصول و یا قابل پرداخت اســت. بر اســاس آن در 
قراردادهای اجاره در صورت اعمال حق فســخ توسط 
موجر یا انفساخ قرارداد یا سررسید مدت قرارداد و عدم 
ثبت تمدید آن در ســامانه ثبت الکترونیک املاک، پس 
از واریز مبلغ ودیعه به حســاب امانی توسط موجر، وی 
می تواند تقاضای تخلیه مورد اجاره را از طریق سکو ثبت 
کند. ثبت درخواســت تخلیه به ترتیب ذکر شده به منزله 

صدور دستور تخلیه بوده و لازم الاجراست.
 آیا دســت دلال ها از بازار اجاره مسکن کوتاه 

می شود؟
  به گزارش فارس؛ در طرح کنترل و ســاماندهی بازار 
مسکن و اجاره بندهایی وجود دارد که نمایندگان مجلس 
و کارشناســان معتقدند در صورت اجرایی شدن، دست 
دلالان از بازار مســکن و اجاره کوتاه خواهد شــد. این 
طرح در آخرین اقدامی که روی آن صورت گرفت پس از 
تصویب در مجلس به شورای نگهبان ارسال شد و شورای 
نگهبان نیز ایراداتی به آن داشــت که پس از بازگشت از 
شورا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی این ایرادات را 
اصــلاح کردند. هم اکنون با رفع ایــرادات این امیدواری 
وجود دارد که طرح در شــورا تصویب شده و به عنوان 

قانون ابلاغ شود.

طرح کنترل و ساماندهی بازار مسکن و اجاره بدنبال چیست؟

آیا بال پرواز دلالان مسکن قیچی می شود؟
علی زارعی/دریا

1359daryaz           @gmail.com

یادداشت

کمبود اماکن ورزشی و 
تفریحی در شهر بندرعباس 

   تابستان را به پایان می رسانیم و جوانان و نوجوانان 
خود را برای آغاز سال تحصیلی آماده می کنند. باید از 
جوانان این سوال را بپرسیم که اوقات فراغت خود را 

چگونه گذرانده اند. 
  اگر نگاهی کوتاه و گذرا به سطح شهر به خصوص ساحل 
شهر بندرعباس بیندازیم جوانان بســیار کمی را در حال 
ورزش می بینیم. شــاید بگوییم علاقه نوجوانان و جوانان 
به ورزش کم شده باشد، اما وقتی دقیق تر ماجرا را بررسی 
می کنیم متوجه می شویم مسئله می تواند چیز دیگری باشد. 
کمبود امکانات و اماکن ورزشی در سطح شهری که پایتخت 
اقتصادی کشور است و همچنین پتانسیل بالایی در زمینه 
ورزش های آبی دارد. شاید فقط چند پارک و فضای سبز 
در شهر احداث شده که چند وسیله ورزشی در آنها نصب 
شده اســت. این وسایل هم بسیاری از آنها تخریب شده و 
یا به دلیل هوای گرم امکان اســتفاده از آنها وجود ندارد. 
البته فقط در نقطه ای از شــهر تجمیع شــده اند و به طور 
مساوی و در همه محلات نصب نشده اند؛ که این امر برای 
شهری که درآمد کلانی دارد بسیار ناچیز است. مسئله دیگر 
باشگاه های ورزشی است، هم تعداد آن ها بسیار کم است و 
هم در تمام نقاط شهر وجود ندارد. از طرفی همه رشته های 
ورزشی در همه باشگاه ها موجود نمی باشد.همین امر برای 

بسیاری از خانواده ها مشکل ساز شده است.
  همینطور می توانیم اشــاره کنیــم به هزینه های هنگفت 
کلاس ها و لوازم ورزشــی، هزینه های مربوط به شهریه و 
لوازم ورزشی از سال گذشته تا به حال دو برابر شده است و 

باعث شده تا افراد کمتری به سوی ورزش بروند.
 خانواده هایی که دو فرزند یا بیشــتر دارند ممکن است با 
این شرایط نتوانند فرزندان خود را به کلاس های ورزشی 
برده و از تفریحات سالم دور می مانند. موضوعی  دیگر که 
می توان به آن اشاره کرد ورزش های آبی و ساحلی است. 
بندرعباس شــهری ساحلی است و با وجود دریا و ساحل 
می توان در تمام نقاط شهر به راحتی مکان هایی برای ورزش 
وجود داشته باشد. با پتانسیلی که در این حوزه وجود دارد 
می توان بندرعباس را  به قطب ورزش های آبی و تفریحات 
آبی و ساحلی تبدیل کرد و استعدادهای زیادی در این حوزه 
ورزشی کشف و تحویل جامعه داد.  انتظار می رود مسئولان 
مربوطه در حوزه ورزش تلاش های بیشتر و برنامه ریزی 
بیشتری انجام دهند تا همه اقشار جامعه به خصوص جوانان 
و نوجوانان تفریحات ســالم تری داشته باشند و دسترسی 

راحت تری به امکانات ورزشی وجود داشته باشد.

 Dabiri_       @yahoo.com
سعیده دبیری نژاد/دریا
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آیا طرح ساماندهی بازار مسکن دست دلال ها را کوتاه می کند؟ 

  گروه خبــر // بر اســاس اعلام مســئولان وزارت کار 
زیرســاخت های لازم برای خرید از فروشگاه های مجازی 
و اینترنتــی در طرح کالابرگ الکترونیکی فراهم شــده و 
خانوارهای مشمول طرح می توانند به شکل مجازی خرید 

خود را انجام دهند. 
   در حالی که هم اکنون خرید کالابرگ الکترونیکی از طریق کارت 
بانکی و همچنین نصب اپلیکیشن شما برای خانوارهای مشمول 
طرح کالابرگ الکترونیکی صورت می گیرد، خبرها از فراهم شدن 
زیرساخت ها برای خرید از فروشگاه های مجازی و مذاکره با سه 
فروشــگاه اینترنتی جهت ارائه اقلام طرح کالابرگ الکترونیکی 
حکایت دارد. آنطور که ســیدرضا یحیوی ـ مشاور معاون رفاه و 
امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته در حال 
حاضر 12 فروشگاه زنجیره ای و بیش از 110 هزار فروشگاه خُرد 

به سامانه کالابرگ الکترونیکی متصل شده اند.
  وی با بیان اینکه با ســه فروشگاه  اینترنتی وارد مذاکره شده ایم 
و تســت های فنی آن نیز انجام گرفته است،  اظهار کرد: با توجه 
به آنکه زیرســاخت ها برای این طرح کاملا مهیا شــده منتظریم 
فروشــگاه های مذکور آمادگی خود را بــرای اجرای طرح اعلام 
کنند تا به مردم اطلاع رسانی کنیم. یحیوی پیشتر تقویت زیرساخت 
امنیتی و به روزرســانی نرم افزار شما را دو اقدام مهم شرکت فارا 
عنوان کرده و همگرایی ادارات کار با مســئولان استانی و نظارت 
مستقیم اســتانداران در اجرای طرح ملی کالابرگ الکترونیکی را 
مورد تاکید قرار داده بود. از اول شــهریور ماه امسال خانوارهای 
دهک های چهارم و پنجم هم مشمول طرح یارانه تشویقی کالابرگ 
الکترونیکی شــدند و درصورتی که 50 درصد اعتبار یارانه 300 
هزار تومانی خود را صرف خرید 11 قلم کالای اساسی پیش بینی 
شده در طرح کنند 120 هزار تومان یارانه بیش تر دریافت می کنند.

تا قبل از دولت سیزدهم مبلغ یارانه به ازای هر نفر 45 هزار و 500 
تومان بود که به حســاب سرپرست خانوار واریز می شد، اما این 
مبلغ در دولت سیزدهم چند برابر شد به نحوی که برای دهک های 

1 تا 3 به ازای هر نفــر 400 هزار تومان و برای دهک های 4 تا 
۹، 300 هزار تومان افزایش پیدا کرد.طرح کالابرگ الکترونیکی 
طرحی اســت که دولت با هدف حمایت از معیشت خانوارها و 
حفظ سلامت غذایی افراد به اجرا درآورده و به اذعان کارشناسان 
در صورت مدیریت صحیح و استقبال مردمی بخش اعظمی از تورم 

موجود را کنترل خواهد کرد.
  این طرح اســفند سال گذشته در چهار استان هرمزگان، گیلان، 
قزوین و مرکزی به صورت آزمایشــی به اجرا درآمد و طبق گفته 
مسئولان وزارت کار در برخی استان ها از جمله هرمزگان با اقبال 
عمومی مواجه شد و بر همین اساس وزارت کار در اطلاعیه ای با 
توجه به اجرای موفقیت آمیز طرح به  شکل آزمایشی، آغاز اجرای 

این طرح به صورت ملی در سراسر کشور را اعلام کرد.
  از 13 خرداد ماه امسال مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیکی 
آغاز شــد و در گام نخست خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( که جزو دهک اول تا ســوم به شمار 
می رفتند و یارانه 400 هزار تومانی دریافت می کردند به شــرط 
اختصــاص 70 درصد مبلغ یارانه خــود به خرید 11 قلم کالای 
اساسی از افزایش 20 درصدی مبلغ یارانه و شارژ 80 هزار تومانی 
بهره مند شدند. مدتی بعد اعلام شد که همه خانوارهای دهک های 
یک تا سه درصورتی که مبلغ 320 هزار تومان از اعتبار یارانه 400 
هزار تومانی خــود را صرف خرید کالابرگ کنند، مبلغ 80 هزار 
تومان دیگر در اعتبار یارانه آنها شارژ می شود و اعتبار یارانه آنها 
به 480 هزار تومان می رسد که با استفاده از این اعتبار امکان خرید 
11 قلم کالای اساسی از فروشگاه های متصل به سامانه کالابرگ 

الکترونیکی برای آنها فراهم شد.
  اما از 31 تیرماه امســال به منظور تشــویق خانوارها به خرید 
کالابرگ الکترونیکی و دادن آزادی عمل بیشــتر به خانوارها این 
طرح وارد مرحله تازه تری شــد؛ به نحوی که شرط افزایش 20 
درصدی مبلغ یارانه در ازای خرید 70 درصدی حذف شد و کلیه 
خانوارهای دهک های اول تا سوم با این شرط که 50 درصد اعتبار 

یارانه 400 هزار تومانی خود را صرف خرید کالابرگ کنند از 120 
هزار تومان شارژ اضافی بهره مند شدند و با افزایش 30 درصدی 

اعتبار مازاد، مبلغ یارانه آنها به 520 هزار تومان افزایش یافت.
  تا اینکه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشــیه نشســت 
هیات دولت اعلام کرد که با موافقت دولت یارانه تشــویقی که در 
قالب کالابرگ به سه دهک اول پرداخت می شد از اول شهریور ماه 
امسال به 5 دهک ارتقاء پیدا کرده و دهک های 4 و 5 هم مشمول 
یارانه تشویقی شدند و در ازای خرید 11 قلم کالای پیش بینی شده 

یارانه اضافه 120 هزار تومان به آنها تعلق گرفت.
  وی همچنین گفت افرادی که به هر طریقی برای دریافت یارانه یا 
ثبت نام نکرده اند یا جزو دهک 10 قرار گرفته اند و یارانه به آنها تعلق 
نگرفته و یا نسبت به دهک بندی خود اعتراض دارند، می توانند به 
سامانه )حمایت( مراجعه و اعتراض شان را ثبت کنند که اعتراضات 
بررسی و پاســخ داده می شــود و احتمال تغییر دهک بندی ها و 
بررســی مجدد دهک های درآمدی بر اساس آزمون وسع وجود 
دارد. در طرح کالابرگ الکترونیکی امکان خرید اعتباری 11 قلم 
کالای اساسی پیش بینی شده و خانوارها با استفاده از مبلغ یارانه 
خود می توانند گوشت منجمد گوساله، برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم چرب بطری، پنیرUF، ماســت  کم چرب،  مرغ، تخم مرغ، روغن 
مایع، ماکارونی و قند و شــکر را از هر برند و نام و نشان تجاری 
از تمام فروشگاه ها و سوپرمارکت های متصل به سامانه کالابرگ 
الکترونیکی خریداری کنند.میزان اختلاف تورمی 11 قلم کالای 
اساســی پیش بینی شده در طرح از سال 1401 بدون لحاظ کردن 
اعتبار مازاد برای مردم شارژ می شود و در صورت تورم احتمالی 
روی اقلام سبد، دولت مابه التفاوت افزایش قیمت کالاها را نسبت 
به سال 1401 پوشش می دهد به نحوی که پرداختی خانوارها تا 
پایان سال ثابت خواهد بود. خانوارها در صورت به همراه نداشتن 
کارت بانکی می توانند همچنان از تمام فروشــگاه ها، مغازه ها و 
سوپرمارکت های متصل به طرح خرید خود را انجام دهند به نحوی 
که اگر فردی کارت بانکی همراه نداشت با استفاده از اپلیکیشن و 

برنامه کاربردی »شما« امکان خرید با ارسال کد برای وی فراهم 
شده است.هم اکنون 10 فروشگاه اتکا، افق کوروش، دیلی مارکت، 
رفاه، جانبو، گندم طلایی، مینو مارت، وال مارکت، هفت و هایپر 
فامیلی به عنوان فروشــگاه های بزرگ زنجیره ای و بیش از 84 
هزار فروشگاه خُرد به این طرح ملی متصل شده اند تا ضمن ارائه 
خدمت، دسترسی مردم به خرید اعتباری کالابرگ الکترونیکی را 

فراهم کنند.
  طبق گزارش ها بیش از یک میلیــون خانوار از طرح کالابرگ 
الکترونیکی اســتقبال و ۹3 هزار پایانه در سطح شهر و روستا در 

توزیع اقلام کالابرگ الکترونیکی مشارکت کرده اند.
  استفاده از کالابرگ الکترونیک کاملا داوطلبانه و اختیاری است 
و خانوارها می توانند یک مــاه زودتر از واریز یارانه اعتبار خود 
را برای خرید کالابرگ اختصاص بدهند.چنانچه تمایل به خرید 
کالابرگ نبود همچون گذشته افراد می توانند از یارانه نقدی خود 

استفاده کنند.
  در این طرح قیمت کالاها بر اســاس نرخ شهریور سال 1401 
عرضه می شود و دولت طبق سبد کالای مشخص شده مابه التفاوت 

قیمت کالا را در طول دوره پرداخت می کند.
  همه خانوارهای مشمول طرح می توانند از طریق سامانه "شما" 
به نشانی https://shoma.sFara.ir و نصب اپلیکیشن شما از وجود 
فروشگاه ها و سوپرمارکت های متصل به طرح و نزدیک به محل 
سکونتشان با خبر و با شماره گیری #1463*500* از باقی مانده 

اعتبار خود مطلع شوند.
  به گزارش ایسنا، طرح کالابرگ الکترونیکی ابتکار دولت سیزدهم 
است که با هدف حمایت از اقشار کم درآمد و حفظ سلامت غذایی 
و رساندن کالری مناسب، ریز مغذی ها و پروتئین به خانوارها به 
اجرا درآمده است.دولت به دنبال حذف ارز ترجیحی و جلوگیری 
از تاثیر آن بر سفره مردم و مقابله با تورم در قالب اجرای این طرح، 
حمایت از معیشت اقشار کم درآمد و تامین اقلام اساسی و مایحتاج 

مورد نیاز خانوارها را در دستور کار قرار داد.

خرید آنلاین در طرح کالابرگ الکترونیکی ممکن شد

  گروه خبر // مدیر بنــادر و دریانوردی 
شــهید باهنر و شــرق هرمزگان؛ میزان 
تخلیه و بارگیری کالای کانتینری در بندر 
جاســک از ابتدای ســال جاری تا کنون 
را ۱۴ هــزار و tEU 8۹۴کانتینر)هــر تی 
 ای یو معادل یک کانتینر بیســت فوت( 

اعلام کرد. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریــا؛ "حمیدرضا 
محمدحســینی تختی"از افزایش 21 درصدی 
صادرات کانتینر یخچالی در بندر جاسک خبر 
داد و افزود: از ابتدای سال جاری تا کنون 14 
هزار و tEU 8۹4کانتینر یخچالی از مبدا بندر 

جاسک به کشورهای حوزه خلیج فارس تخلیه 
و بارگیری شده است.

  وی ادامه داد: از این میزان هفت هزار و 822 
tEUکانتینر پر بــا 26 درصد افزایش و میزان 
کانتینر خالی نیز با 17 درصد افزایش نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسیده است. 
 مدیر بنادر و دریانوردی باهنر و شرق هرمزگان، 
کانتینرهای یخچالی را شــامل میوه، تره بار و 
حبوبات اعلام کــرد که به کشــورهای حوزه 
خلیج فارس صادر شده است. محمدحسینی، از 
مزایای حمل با کانتینرهای یخچالی به افزایش 
مدت مانــدگاری محصول، ایمنــی در هنگام 

تخلیه و بارگیری کالا و کاهش هزینه ها نسبت 
به روش های ســنتی عنوان کرد که مورد توجه 
تجار قرار گرفته است. وی با بیان اینکه افزایش 
سطح تعاملات با کشورهای حوزه خلیج فارس 
زمینه ســاز ایجاد فضای رقابتی و بستر مناسبی 
برای شناسایی ظرفیت ها و قابلیت های راهبردی 
در توسعه اقتصاد دریایی است؛ خاطر نشان کرد: 
ایــن بندر را به پایگاه مهمی در عرصه صادرات 

انواع کالا در شرق هرمزگان تبدیل کرده است.
 شهرستان جاســک در 320 کیلومتری شرق 
بندرعباس قرار دارد و فاصله آن تا بندر مسقط 

130 مایل دریایی است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد 

 افزایش مراودات تجاری با کشورهای حوزه خلیج فارس 


